
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ 
и с; п о л н I п е л  ь но го
ИТЕ'I А ТЮЛЯЧИНСKOI О 

Nly н И н и  II АЛ ЬНО ГО РАЙ ОНА

ренина ул.. д 46!, с. Тюлячи, 422080 
' те>1. (факс) (84360) 2 -18-67.

E-mail Tclache@tatar.ru •

ТА ТА РСТА Н  РЕСП УБЛИ КА СЫ

ТЕЛЭЧЕ 
МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ  
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

ЖИГЭКЧЕСЕ

Ленин ур., 46 нчы йорт, Телэче авылы, 422080 
теп.(факс): (84360) 2-18-67,

E-mail: Те lac h ef/iitatar. rti

ОКНО 78702039 ОГРН 1061675000287 ИНН/КПП 1619004274/161901001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
<_/£» 2014 г.

Об утверждении муниципальной программы 
«Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений 

в Тюлячинском муниципальном районе на 2015-2017 годы»

С целью обеспечения безопасности граждан на территории Тюлячинского 
муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного само
управления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 
13.10.2008 года № 105-ЗРТ «О профилактике правонарушений в Республике 
Татарстан», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
16.10.2013 года № 764 «Об утверждении Государственной программы «Обес
печение общественного порядка и противодействие преступности в Республике 
Татарстан на 2014-2020 годы», распоряжением Главы Тюлячинского муници
пального района от 05.05.2014 года № 8,

-  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в Тюлячинском муниципаль
ном рдйоне на 2015-2017 годы» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя руководителя Исполнительного комитета района по социальным во
просам Чернова П.А.

А.Г. Мирсаетов

mailto:Tclache@tatar.ru


Приложение
к постановлению Руководителя 
Исполнительного комитета 
Тюлячинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от «16» августа 2014 № 327

Муниципальная Программа 
«Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений 

в Тюлячинском муниципальном районе на 2015-2017 годы»

Паспорт Программы

Наименование
Программы

Муниципальная программа «Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в Тюля

чинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» 
(далее по тексту - Программа)

Муниципальный заказчик - 
координатор Программы

Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального 
района

Основные разработчики 
Программы

- ОП «Тюлячинский» МО МВД России «Сабинский»;
- Отдел социальной защиты Тюлячинского муниципально
го района МСЗиТ РТ;
- МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 
Тюлячинского муниципального района»;
- МКУ «Центр занятости населения Тюлячинского райо
на»;
- филиала по Тюлячинскому району ФКУ УИИ УФСИН 
России по РТ;
- ГАУЗ «Тюлячинская ЦРБ»;
- Отдел по делам молодежи, спорту и туризму Исполни
тельного комитета района;
- Отдел культуры Исполнительного комитета района

Цель Программы Совершенствование деятельности по профилактике право
нарушений и преступлений в Тюлячинском муниципаль
ном районе

Задачи Программы 1) Снижение уровня преступности на территории Тюля- 
чинского муниципального района;
2) Применение инновационных форм и методов работы с 
несовершеннолетними, активизация и совершенствование 
нравственного и патриотического воспитания детей и мо
лодежи;
3) Организация подготовки осужденных к освобождению 
из мест лишения свободы;
4) Организация деятельности органов внутренних дел в 
обеспечении общественной безопасности и внедрение со
временных технических средств для обеспечения правопо
рядка и безопасности в общественных местах и раскрытия 
преступлений;
5) Обеспечение правопорядка на улицах

Сроки и этапы реализации 
Программы

2015-2017 годы

Объемы финансирования про
граммы с разбивкой по годам и 
источникам

Общий объем финансирования программы за счет средств 
местного бюджета составляет 4 248 500 рублей.



Год Средства местного бюджета 
(рублей)

2015 1 288 000
2016 1 584 000
2017 1376 500

Всего: 4 248 500
Примечание: объемы финансирования носят прогнозный 
характер и подлежат ежегодно корректировке с учетом 
возможностей бюджета Тюлячинского муниципального 
района_______________________________________________

Ожидаемые конечные результа
ты реализации целей и задач 
Программы (индикаторы оценки 
результатов) с разбивкой по го
дам и показатели бюджетной 
эффективности Программы

Реализация мероприятий Программы позволит к 2017 году 
по сравнению с 2013 годом достичь сокращения:
- количества преступлений, совершенных на 10 тыс. насе
ления (количество) до 50 единиц;
- удельного веса преступлений, совершенных несовершен
нолетними, в общем числе расследованных преступлений 
до 0 %;
- удельного веса преступлений, совершенных лицами, ра
нее судимыми, в общем числе расследованных преступле
ний до 0 %;
- удельного веса преступлений в общем числе зарегистри
рованных, совершенных на улицах, до 0%, и в обществен
ных местах до 0%.

1. Общая характеристика сферы реализации Программы.
Основные проблемы и пути их решения

Системная целенаправленная деятельность органов государственной вла
сти и местного самоуправления, организаций и предприятий района по реали
зации Комплексной программы по профилактике правонарушений в Тюлячин- 
ском районе на 2013-2014 года, в течение срока ее действия способствовала по
зитивным изменениям в динамике и структуре преступности.

Снижение уровня преступности в Тюлячинском муниципальном районе в 
расчете на 10 тыс. населения составило 70 преступлений (2011г. - 51; 2012г. - 
80). Значение данного показателя, как и прежде, существенно ниже, чем в сред
нем по Республике Татарстан.

В отчетном периоде правоохранительными органами Тюлячинского рай
она раскрыто 64 преступных посягательств (2012г. - 73), в том числе 8 относя
щихся к категории тяжких и особо тяжких деяний (2012г. - 7). Общая раскры
ваемость преступлений по району составила 86,5% (2012г. - 91,3%).

В общей структуре преступности следует отметить уменьшение в сравне
нии с 2012 годом краж (9,1%; с 22 до 20), в том числе из жилищ граждан (100%; 
с 1 до 0), мошенничеств (87,71%; с 7 до13).

В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об 
административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения сво
боды» установлен административный надзор в отношении 2 человек. В отно
шении состоящих под административным надзором лиц составлено 6 админи
стративных протоколов за несоблюдение установленных ограничений, 0 из них 
привлечен к уголовной ответственности, за уклонение от административного 
надзора лица, состоящие под надзором к уголовной ответственности не привле
кались.



За злостное неисполнение обязанностей по воспитанию своих детей к ад
министративной ответственности привлечено 20 родителей. По инициативе со
трудников полиции за ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию, 
обучению и воспитанию несовершеннолетних детей 1 человек лишен родитель
ских прав.

Для закрепления достигнутых результатов и повышения эффективности 
противодействия преступности требуется продолжение единого подхода и ко
ординации действий в этом направлении.

Снижение эффективности работы всей системы профилактики правона
рушений будет носить долговременный характер и негативные последствия в 
сфере обеспечения безопасности населения будут сказываться в последующие 
годы.

Все это обусловливает необходимость дальнейшего применения про
граммно-целевого подхода в решении проблем профилактики правонарушений.

2. Основные цели, задачи Программы. Описание ожидаемых конечных 
результатов программы, сроки и этапы ее реализации

Целью реализации Программы совершенствование деятельности по про
филактике правонарушений и преступлений в Тюлячинском муниципальном 
районе.

Для достижения цели программы требуется решение следующих задач:
1) снижение уровня преступности на территории Тюлячинского муници

пального района;
2) применение инновационных форм и методов работы с несовершенно

летними, активизация и совершенствование нравственного и патриотического 
воспитания детей и молодежи;

3) организация подготовки осужденных к освобождению из мест лишения 
свободы;

4) организация деятельности органов внутренних дел в обеспечении об
щественной безопасности и внедрение современных технических средств для 
обеспечения правопорядка и безопасности в общественных местах и раскрытия 
преступлений;

5) обеспечение правопорядка на улицах.
Для оценки эффективности мероприятий программы предлагается ис

пользовать следующие показатели:
- количество (динамика) преступлений;
- удельный вес преступлений, совершенных несовершеннолетними, в 

общем числе расследованных преступлений;
- удельный вес преступлений, совершенных лицами, ранее судимыми, в 

общем числе расследованных преступлений;
- удельный вес преступлений в общем числе зарегистрированных, со

вершенных на улицах и в общественных местах;
- пьяная преступность.

Общий срок реализации программы рассчитан на период 2015-2017 годы.

3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы



Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 
Алексеевского муниципального района составляет 4 248 500 рублей.

Год Средства местного бюджета
(руб )

2015 1 288 000
2016 1 584 000
2017 1 376 500

ВСЕГО 4 248 500

На реализацию программных мероприятий предполагается использовать 
средства, местного бюджета Тюлячинского муниципального района и внебюд
жетные средства.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и под
лежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании 
проекта местного бюджета на соответствующий год.

4. Механизм реализации Программы

Планирование, взаимодействие, координацию и общий контроль за ис
полнением программы осуществляет Исполнительный комитет Тюлячинского 
муниципального района, который ежегодно уточняет целевые показатели и за
траты на мероприятия программы, механизм реализации программы и состав 
исполнителей, запрашивают у ведомств, ответственных за выполнение меро
приятий, сведения о ходе выполнения Программы.

Реализация Программы осуществляется в соответствии с ежегодным пла
ном, содержащим перечень мероприятий с указанием сроков их выполнения, 
бюджетных ассигнований.

Финансирование мероприятий осуществляется через ведомства, ответ
ственные за их реализацию и являющиеся исполнителями программы.

Исполнители Программы, ответственные за реализацию, представляют 
государственному заказчику-координатору Программы ежеквартально до 10 
числа месяца, следующего за отчетным периодом, информацию об исполнении 
мероприятий и освоенных денежных средствах, выделяемых исполнителям ме
роприятий из соответствующих бюджетов с нарастающим итогом и в целом за 
отчетный год.

Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности Программы 
(далее - годовой отчет) формируется Исполнительным комитетом Тюлячинско- 
го муниципального района совместно с соисполнителями до 1 февраля года, 
следующего за отчетным, для формирования итоговой информации по Про
грамме и направления Руководителю Исполнительного комитета Тюлячинского 
муниципального района и Главе Тюлячинского муниципального района и до 1 
марта года, следующего за отчетным.

Г одовой отчет содержит:
- конкретные результаты, достигнутые за отчетный период;
- перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием 

причин) в установленные сроки;
- анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы;
- данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на



выполнение мероприятий;
- информацию о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

программу;
- и иную информацию.
Внесение изменений в программу осуществляется ответственным испол

нителем мероприятий программы, либо во исполнение поручений Правитель
ства Республики Татарстан в соответствии с установленными требованиями.

Выполнение мероприятий программы и эффективность использования 
финансовых средств планируется 2 раза в год рассматривать на заседаниях 
Межведомственной комиссии по профилактики правонарушений с заслушива
нием руководителей ведомств -  исполнителей программы.



Программа мероприятий 
по профилактике правонарушений в Тюлячинском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015-2017 гг.

Наименование
основных

мероприятий

Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий

Индикаторы 
оценки конечных 

результатов, 
единицы 

измерения

Значения индикаторов Финансирование за 
счет средств 

местного бюджета, 
внебюджетные 

источники 
(тыс. руб.)

20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2

д0 г
Г " 01

2 20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2 20
17

 
го

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель: Совершенствование деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в Тюлячинском муниципальном районе

Задача 1: Снижение уровня преступности на территории Тюлячинского муниципального района
1.1. Организовать взаимное со
трудничество и обмен опытом с 
другими муниципальными райо
нами РТ, касающегося деятель
ности органов местного само
управления по организации рабо
ты в области охраны правопо
рядка и общественной безопас
ности

Исполнитель
ный комитет 

района

2015-2017 гг. Количество 
преступлений, 

совершенных на 
10,0 тыс. населе

ния (едениц)

10,0
(МБ)

10,0
(МБ)

10,0
(МБ)

1.2. Освещать в средствах массо
вой информации хода реализации 
Программы и деятельности Ис
полнительного комитета по во
просам организации обществен
ного порядка

ОДМС, филиал 
ОАО «Татме- 

диа» (по согла
сованию)

2015-2017 гг. 30
(МБ)

30
(МБ)

30
(МБ)

1.3. Организовать и провести за
нятия в рамках школьного курса 
"Основы безопасности и жизне
деятельности" следующих тем:

МКУ «Отдел 
образования», 

МЦ «Фор
пост», ОП Тю-

2015-2017 гг. 4
(МБ)

4
(МБ)

4
(МБ)



Наименование
основных

мероприятий

Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий

Индикаторы 
оценки конечных 

результатов, 
единицы 

измерения

Значения индикаторов Финансирование за 
счет средств 

местного бюджета, 
внебюджетные 

источники 
(тыс. руб.)

20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2

д0 г
Г " 01

2 20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2 20
17

 
го

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
- "Школа пассивной безопасно
сти - как не стать жертвой пре
ступления, несчастного случая";
- "Изучение правил дорожного 
движения";
- "Рекомендации по действиям в 
чрезвычайных ситуациях"

лячинский МО 
МВД России 
Сабинский, 

УНД ГУ МЧС 
РФ по РТ (по 

согласованию)

1.4. Организовать информацион
ные встречи с участковыми 
уполномоченными полиции по 
темам:
- "Профилактика краж и сохран
ности имущества граждан";
- "Оперативная обстановка на 
обслуживаемом участке"

Исполком рай
она», главы 

СП, ОП Тюля- 
чинский МО 
МВД России 

Сабинский, ТП 
УФМС по РТ в 
ТМР (по согла

сованию)

2015-2017 гг. 4
(МБ)

4
(МБ)

4
(МБ)

1.5. Организовать и провести за
нятия, лекции в образовательных 
учреждениях района по вопро
сам:
- "Состояние подростковой пре
ступности в образовательных 
учреждениях и меры по ее сни
жению";
- О профилактике и борьбе с не
законным оборотом и употребле-

МКУ «Отдел 
образования», 

ОДМС, ОП 
Тюлячинский 
МО МВД Рос

сии Сабинский, 
ГАУЗ «Тюля- 
чинская ЦРБ», 
ОСЗ МСЗиТ 

РТ (по согласо-

2015-2017 гг. 4
(МБ)

4
(МБ)

4
(МБ)



Наименование
основных

мероприятий

Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий

Индикаторы 
оценки конечных 

результатов, 
единицы 

измерения

Значения индикаторов Финансирование за 
счет средств 

местного бюджета, 
внебюджетные 

источники 
(тыс. руб.)

20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2

д0 г
Г"01

2 20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2 20
17

 
го

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
нием наркотиков, пьянством и 
алкоголизмом;
- по правовой пропаганде среди 
несовершеннолетних и их роди
телей с систематическим отра
жением работы инспекторов от
дела по делам несовершеннолет
них в средствах массовой ин
формации

ванию)

1.6. Организация и проведение 
встреч с неблагополучными се
мьями в целях профилактики и 
предупреждения правонаруше
ний среди несовершеннолетних

МБУ МЦ 
«Форпост», 

КЦСОН «Род
ник», главы СП 
(по согласова

нию)

2015-2017 гг. 3
(МБ)

3
(МБ)

3
(МБ)

Задача 2: Применение инновационных форм и методов работы с несовершеннолетними, активизация и 
совершенствование нравственного и патриотического воспитания детей и молодежи.

2.1. Организовать и провести 
учебно-методические семинары и 
конференции по проблемам заня
тости подростков и молодежи

ОДМС, АМО 
«Аграрная мо

лодежь», Центр 
занятости рай
она, ОП Тюля- 
чинский МО 
МВД России 

Сабинский (по 
согласованию)

2015-2017 гг. Удельный вес 
преступлений, 
совершенных 

несовершеннолет
ними, в общем 

числе расследо
ванных преступ
лений (проценты)

1
(МБ)

1
(МБ)

1
(МБ)



Наименование
основных

мероприятий

Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий

Индикаторы 
оценки конечных 

результатов, 
единицы 

измерения

Значения индикаторов Финансирование за 
счет средств 

местного бюджета, 
внебюджетные 

источники 
(тыс. руб.)

20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2

д0 г
Г"01

2 20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2 20
17

 
го

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2.2. Организовать конкурсы сре
ди школ района: "Территория без 
табака", "Территория без нарко
тиков", "Территория без алкого
ля, пива"

ОДМС, МКУ 
«Отдел образо
вания», МБУ 

«Олимп»

2015-2017 гг. 2.5
(МБ)

2,5
(МБ)

2,5
(МБ)

2.3. Организовать выступления 
школьного психолога, нарколога 
(заменяющего специалиста) ЦРБ 
на родительских собраниях в 
школах о последствиях приема 
наркотиков и их аналогов (алко
голя, пива, психостимуляторов)

МКУ «Отдел 
образования», 
образователь
ные организа

ции, ГАУЗ 
«Тюлячинская 
ЦРБ» (по со
гласованию)

2015-2017 гг.

2.4. Организовать конкурс отря
дов профилактики правонаруше
ний среди обучающихся школ 
района

ОДМС, МБУ 
МЦ 

«ФОРПОСТ», 
ОП Тюлячин- 
ский МО МВД 
России Сабин
ский (по согла

сованию)

2015-2017 гг. 2 МБ 2 МБ 2 МБ

2.5. Провести районный слет 
членов профилактики правона
рушений "Мы вместе!"

МБУ МЦ 
«ФОРПОСТ», 

ОДМС

2015-2017 гг. 3
(МБ)

3
(МБ)

3
(МБ)

2.6. Организовать палаточный 
лагерь в летнее время для уча-

МБУ МЦ 
«ФОРПОСТ»,

2015-2017 гг. 15,0
(ВБ)

15,0
(ВБ)

15,0
(ВБ)



Наименование
основных

мероприятий

Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий

Индикаторы 
оценки конечных 

результатов, 
единицы 

измерения

Значения индикаторов Финансирование за 
счет средств 

местного бюджета, 
внебюджетные 

источники 
(тыс. руб.)

20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2

д0 г
Г"01

2 20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2 20
17

 
го

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
щихся "групп риска" МКУ «Отдел 

образования», 
ОДМС, отдел 
культуры Ис
полкома райо
на, ОП Тюля- 
чинский МО 
МВД России 

Сабинский (по 
согласованию)

2.7. Оказать содействия в трудо
устройстве несовершеннолетних 
"группы риска" и состоящих на 
учете в отделе по делам несо
вершеннолетних в возрасте 14 - 
18 лет в свободное от учебы и 
каникулярное время

ЦЗН района 
(по согласова

нию), МКУ 
«Отдел образо
вания», ОДМС

2015-2017 гг. 15
(МБ)

15
(МБ)

15
(МБ)

2.8. Провести мероприятия по 
организации свободного времени 
учащихся, занятию спортом, 
приобщению учащихся к работе 
в организациях ученического са
моуправления, детском движе
нии. Обеспечить 100% охват до
полнительным образованием 
несовершеннолетних, состоящих

Исполком рай
она, МКУ «От
дел образова
ния», ОДМС, 

ДЮСШ, Главы 
СП, ОП Тюля- 
чинский МО 
МВД России 

Сабинский (по

2015-2017 гг.



Наименование
основных

мероприятий

Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий

Индикаторы 
оценки конечных 

результатов, 
единицы 

измерения

Значения индикаторов Финансирование за 
счет средств 

местного бюджета, 
внебюджетные 

источники 
(тыс. руб.)

20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2

д0 г
Г"01

2 20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2 20
17

 
го

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
на профилактических учетах и 
принять комплекс дополнитель
ных организационных мер по 
эффективному использованию 
имеющихся досуговых и спор
тивных учреждений (спортзалов) 
для приобщения подростков и 
молодежи к здоровому образу 
жизни

согласованию)

2.9. Разработать комплекс учеб
ных и специальных программ и 
методик по организации и прове
дению патриотического воспита
ния детей и молодежи

Исполком рай
она, МКУ «От
дел образова
ния», ОДМС, 

ДЮСШ, Главы 
СП, ОП Тюля- 
чинский МО 
МВД России 
Сабинский, 

отдел РВК (по 
согласованию)

2015-2017 гг. ? ? ?

2.10. Организовать отдых и заня
тость учащихся в летнее и кани
кулярное время в лагерях раз
личного типа (в т.ч. в профиль
ных сменах: спортивных, военно
патриотических), санаториях,

МКУ «Отдел 
образования», 

Главы СП, 
ОДМС, ОСЗ 

МСЗиТ (по со
гласованию)

2015-2017 гг. ? ? ?



Наименование
основных

мероприятий

Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий

Индикаторы 
оценки конечных 

результатов, 
единицы 

измерения

Значения индикаторов Финансирование за 
счет средств 

местного бюджета, 
внебюджетные 

источники 
(тыс. руб.)

20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2

д0 г
Г"01

2 20
15

 
го

д д0 г
01
2 20

17
 

го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
производственных бригадах, 
пришкольном участке, в том чис
ле организовать работу по патри
отическому воспитанию детей и 
молодежи. Организовать отдых и 
оздоровление детей, находящих
ся в трудной жизненной ситуа
ции или социально-опасном по
ложении, в оздоровительные ла
геря, санатории по путевкам МТЗ 
и СЗ РТ
2.11. Обновить в организациях 
образования стенды и правовые 
уголки

МКУ «Отдел 
образования»

2015-2017 гг.

Задача 3: Организация подготовки осужденных к освобождению из мест лишения свободы
3.1. Организовать взаимодей
ствие, направленное на усиление 
контроля за лицами, освобож
денными условно-досрочно из 
мест лишения свободы, с целью 
предупреждения возможного со
вершения правонарушений и 
привлечение представителей ре-

Исполком рай
она, ФКУ УИИ 
УФСИН Рос
сии по РТ (по 

согласованию), 
ОП Тюлячин- 

ский МО МВД 
России Сабин-

2015-2017 гг. Удельный вес 
преступлений, 
совершенных ли
цами, ранее суди
мыми в общем 
числе (проценты)

27,6 27,6 27,5 27,4 27,3



Наименование
основных

мероприятий

Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий

Индикаторы 
оценки конечных 

результатов, 
единицы 

измерения

Значения индикаторов Финансирование за 
счет средств 

местного бюджета, 
внебюджетные 

источники 
(тыс. руб.)

20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2

д0 г
Г"01

2 20
15

 
го

д д0 г
01
2 20

17
 

го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
лигиозных конфессий к работе 
по социальной реабилитации 
лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы

ский (по согла
сованию), ре
лигиозные ор
ганизации рай
она (по согла

сованию)
3.2. Привлекать представителей 
религиозных конфессий к работе 
по социальной реабилитации 
лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы

Исполком рай
она, ФКУ УИИ 
УФСИН Рос
сии по РТ (по 

согласованию), 
ОП Тюлячин- 
ский МО МВД 
России Сабин
ский (по согла
сованию), ре
лигиозные ор
ганизации рай
она (по согла

сованию)

2015-2017 гг.

Задача 4: Организация деятельности органов внутренних дел в обеспечении общественной безопасности и внедрение 
современных технических средств для обеспечения правопорядка и безопасности в общественных местах и раскрытия преступлений



Наименование
основных

мероприятий

Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий

Индикаторы 
оценки конечных 

результатов, 
единицы 

измерения

Значения индикаторов Финансирование за 
счет средств 

местного бюджета, 
внебюджетные 

источники 
(тыс. руб.)

20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2

д0 г
Г"01

2 20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2 20
17

 
го

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4.1. Содержание УПП в с. Тю- 
лячи и оборудование автомати
зированного рабочего места с 
подключением к программным 
комплексам интегрированным 
банкам данных МВД РФ

Исполком рай
она

2015-2017 гг. Удельный вес 
преступлений в 

общем числе заре
гистрированных, 
совершенных в 
общественных 

местах (проценты)

50,0
(МБ)

50,0
(МБ)

50,0
(МБ)

Задача 5: обеспечение правопорядка на улицах.



Наименование
основных

мероприятий

Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий

Индикаторы 
оценки конечных 

результатов, 
единицы 

измерения

Значения индикаторов Финансирование за 
счет средств 

местного бюджета, 
внебюджетные 

источники 
(тыс. руб.)

20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2

д0 г
Г"01

2 20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2 20
17

 
го

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5 .1. Развитие системы ви
деоконтроля:
- увеличение присутствия про
граммного комплекса «Безопас
ный город»: установка камеры 
видеонаблюдения на ул. Ленина 
с. Тюлячи (парк отдыха) и по
следующее обслуживание;
- оборудование организаций об
разования охранной сигнализа
цией, системами видеонаблюде
ния и контроля доступа объекты 
образования, религиозных объ
ектов, общественных мест

Исполком рай
она, Тюлячин- 
ское СП, ОП 
Тюлячинское 
МО МВД Рос
сии Сабинский 
(по согласова

нию)

2015-2017 гг. Удельный вес 
преступлений в 
общем объеме 

числе зарегистри
рованных

1880
,4

(МБ)

1880
,4

(МБ)

1880,
4

(МБ)

5.2. Проведение разъяснительной 
работы собственникам объектов 
экономики, торговли, промыш
ленности об оборудовании зда
ний средствами видеонаблюде
ния (внутри и снаружи, для 
съемки прилегающей террито
рии)

Исполком рай
она, ОП Тюля- 
чинский МО 

МВД «Сабин
ский» (по со
гласованию

2015-2017 гг.

5.3. Изготовить переносные ба
рьерные ограждения, применяе
мые при проведении мероприя
тий с массовым скоплением лю-

ИК, 
«ФОРПОСТ», 
ОП Тюлячин- 
ский МО МВД

2015-2017 гг. 20,0
(МБ)

20,0
(МБ)

20,0
(МБ)



Наименование
основных

мероприятий

Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий

Индикаторы 
оценки конечных 

результатов, 
единицы 

измерения

Значения индикаторов Финансирование за 
счет средств 

местного бюджета, 
внебюджетные 

источники 
(тыс. руб.)

20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2

д0 г
Г"01

2 20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2 20
17

 
го

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
дей «Сабинский» 

(по согласова
нию)

5.4. Организовать деятельность 
добровольных народных дружин 
в рамках реализации Закона РТ 
от 01.11.2005 г. № 107 -  ЗРТ «Об 
участии граждан в обеспечении 
общественного порядка в Рес
публики Татарстан»

МБУ МЦ 
«ФОРПОСТ», 
главы СП (по 

согласованию)

2015-2017 гг. 1,5
(МБ)

1,5(
МБ)

1,5
(МБ)

Задача № 6: профилактика алкоголизма.
6.1. Привлечь представителей 
религиозных конфессий к работе 
по социальной реабилитации 
лиц, страдающих алкоголизмом и 
наркоманией

ГАУЗ «Тюля- 
чинская ЦРБ», 

мухтасибад, 
благочинные 
(по согласова

нию)

2015-2017 гг. Количество пре
ступлений, со

вершенных в со
стоянии алкоголь

ного опьянения

28,8 27,8 26,8 26,8 25,4

6.2. Проводить совместные про
филактические мероприятия по 
выявлению фактов продажи 
спиртосодержащей продукции 
домашней выработке (самогона) 
в жилом секторе, а также по изъ
ятию из оборота контрафактных 
товаров и алкогольной продук-

Исполком рай
она, ОП Тюля- 
чинский МО 
МВД России 

Сабинский (по 
согласованию), 
Арский терри

ториальный

2015-2017 гг.



Наименование
основных

мероприятий

Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий

Индикаторы 
оценки конечных 

результатов, 
единицы 

измерения

Значения индикаторов Финансирование за 
счет средств 

местного бюджета, 
внебюджетные 

источники 
(тыс. руб.)

20
15

 
го

д д0 г
ЧО01

2

д0 г
Г"01

2 20
15

 
го

д д0 г
01
2 20

17
 

го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ции, не отвечающей требованиям 
безопасности для жизни и здоро
вья населения, а также по пресе
чению фактов реализации несо
вершеннолетним алкогольной и 
спиртосодержащей продукции

орган госалко- 
гольинспекции 
РТ, Роспотреб
надзор, главы 
сельских посе
лений (по со- 
гласовнию)

Задача № 7: профилактика экстремизма и терроризма.
7.1. Организовать среди молоде
жи разъяснительную работу с 
целью противодействия распро
странению в районе идеологии 
националистического, политиче
ского и религиозного экстремиз
ма

МКУ «Отдел 
образования», 
отдел культу

ры, ОДМС

2015-2017 гг.



Наименование
основных

мероприятий

Исполнители Сроки
выполнения

основных
мероприятий

Индикаторы 
оценки конечных 

результатов, 
единицы 

измерения

Значения индикаторов Финансирование за 
счет средств 

местного бюджета, 
внебюджетные 

источники 
(тыс. руб.)

д0 г
1Г>01

2

д0 г
ЧО01

2

д0 г
Г " 01

2

д0 г
1Г>01

2

д0 г
ЧО01

2 20
17

 
го

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7.2. Обеспечение информирова
ния граждан о действиях при 
угрозе возникновения террори
стических актов в местах массо
вого пребывания (распростране
ние раздаточного материала, 
публикации)

Исполком рай
она

2015-2017 гг.

7.3. Проводить мониторинг об
щественных и религиозных объ
единений с целью выявления 
происходящих в них процессов, а 
также не зарегистрированных 
общественных и религиозных 
объединений

Исполком рай
она, ОП Тюля- 
чинский МО 
МВД России 
Сабинский

2015-2017 гг.

Итого по программе: 1288
000

1334
000

13765
00


